
IMPRESSUM

Herausgeber:
V.i.S.d.P.
Stadtverwaltung Worms
Marktplatz 2
67547 Worms
Tel. 06241/ 853-1202
E-Mail: amtsblatt@worms.de 

Layout und Gestaltung: Abt. 1.02 – Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Rathausdruckerei
Druck: Rathausdruckerei

Ansprechpartnerin: Eva Muth (Abt. 1.02)
                                         

Druckfehler vorbehalten!  

Herausgeber: Stadtverwaltung Worms, Bereich 1,  Abt. 1.02 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Marktplatz 2,  
67547 Worms, Tel.:  (06241) 853-1202, Fax: (06241) 853-1299, E-Mail: amtsblatt@worms.de

Amtsblatt
FÜR ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNGEN

Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf, mindestens jedoch einmal monatlich und ist bei folgenden Einrichtungen der 
Stadtverwaltung Worms erhältlich: Pforte im Rathaus und im Adenauerring, Haus zur Münze, Büros der Ortsvor-
steher, Klinikum Worms gGmbH und Entsorgungs- und Baubetrieb AöR der Stadt Worms. Das Amtsblatt ist kostenlos, 
 Abonnement ist möglich. Das Amtsblatt ist auch im Internet unter www.worms.de abrufbar.

Nr. 10 / Ausgabe vom 19.02.2021



  

I n h a l t s v e r z e i c h n i s 

10.1 Sitzung des Sozialausschusses
am 25. Februar 2021

Seite 4

10.2 Bekanntmachung über den Bebauungsplan-Entwurf S 61 A   
„Speyerer Schlag“ in Worms, Flur 12 

Seite 5-7

10.3 Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Worms vom 
29.08.2019;
2. Änderungssatzung vom 15.02.2021

Seite 8-9

10.4 Öffentliche Ausschreibung nach VOB;
Pfrimmtal Realschule Plus; Elektroinstallation

Seite 10-17

10.5 Öffentliche Ausschreibung nach VOL;
Träger Jugendtreff Innenstadt 

Seite 18-20

10.6 Öffentliche Ausschreibung nach VOL;
Schülerbeförderung - Unterrichtsfahrten 2021 - 2024

Seite 21-32

  



4

B E K A N N T M A C H U N G   

der Sitzung des Sozialausschusses
in der Wahlzeit 2019 – 2024

am Donnerstag, 25.02.2021, um 15 Uhr 
VIDEOKONFERENZ 

T A G E S O R D N U N G  

Öffentliche Sitzung 

1) Begrüßung

2) Grundrente ab 01.01.2021

3) Angemessene Kosten der Unterkunft

4) Heizungsbeihilfe 2020

5) Wohngeldreform 2020

6) Analyse des KGST Profils

7) Einführung der Worms Card als Sozialpass

8) Verschiedenes

Worms, 16.02.2021 
Stadtverwaltung Worms 
in Vertretung 
Waldemar Herder 
Beigeordneter

HINWEIS:

Aufgrund der besonderen Situation durch die Corona-Pandemie wird die Sitzung in Form einer 
Video-/Telefonkonferenz durchgeführt.

Nach vorheriger Anmeldung Ihrer Teilnahme per E-Mail an nadine.metzner@worms.de erhalten 
Sie die erforderlichen Zugangsdaten für die Teilnahme an der Video-/Telefonkonferenz.

Dies gilt auch für die Vertreter der Medien.



5

B E K A N N T M A C H U N G  

Betr.: 6  Planen und Bauen 
 6.1  Abteilung Stadtplanung und Bauaufsicht 

hier: Bebauungsplan-Entwurf S 61 A „Speyerer Schlag“ in Worms, Flur 12 

1. Änderung des Aufstellungsbeschlusses gemäß § 2 ff. Baugesetzbuch 
(BauGB) 

2. Beschluss zur öffentlichen Auslegung des Planentwurfes gemäß § 3 
Abs. 2 BauGB 

Zu 1.  Änderung des Aufstellungsbeschlusses vom 24.08.2011 zum Bebauungsplan-
Entwurf S 61 A „Speyerer Schlag“

Der Stadtvorstand hat am 06.11.2020 gemäß § 2 BauGB per Eilentscheid den Beschluss über die 
Erweiterung des Geltungsbereiches gefasst, welcher am 02.12.2020 dem Stadtrat vorgelegt wur-
de:

Das Plangebiet liegt in der Gemarkung Worms, Flur 12, und wird nun wie folgt begrenzt: 

Im Norden:  durch die südliche Grenze des Wohngebietes Volckmarstraße/Schöfferstraße 

Im Osten:  durch die westliche Grenze der Straße „Speyerer Schlag“ und die westliche Grenze 
der Bahnstrecke Mainz-Mannheim 

Im Süden:  durch die südliche Grenze der Straße Speyerer Schlag und die Bebauung südlich 
des Knotenpunktes Speyerer Straße/Kirschgartenweg 

Im Westen:     durch die östliche Grenze des Kirschgartenweges 

Die genaue Gebietsumschreibung ist dem beigefügten Übersichtsplan zu entnehmen. 

Zu 2. Beschluss über die öffentliche Auslegung des Planentwurfes 

Der Stadtrat hat in seiner Sitzung am 10.02.2021 die öffentliche Auslegung des Bebauungsplan-
Entwurfes S 61 A für das Plangebiet „Speyerer Schlag“‘ in Worms, Flur 12 mit der dazugehören-
den Begründung gemäß  § 3 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB) beschlossen. 

Zum Bebauungsplan-Entwurf S 61 A liegen folgende umweltbezogene Informationen vor: 

 Nach Maßgabe der Anlage 1 zum BauGB u.a. nach den Umweltschutzgütern im Sinne des § 1 
Abs. 6 Nr. 7 BauGB gegliederter Umweltbericht – dieser enthält Untersuchungen zu den 
Schutzgütern Mensch, Tiere und Pflanzen, Boden, Wasser, Klima, Luft, Stadt- und Land-
schaftsbild, Kultur- und Sachgüter und deren Wechselwirkungen 

 Faunistisches Gutachten 



6

 Spezielle Artenschutzprüfung (SAP) zur Betroffenheit der nach § 44 BNatSchG europäisch 
geschützten Arten 

 Erwiderung zu den Stellungnahmen der Naturschutzverbände im Rahmen der Beteiligung nach 
§ 4 (2) BauGB 

 Schalltechnische Untersuchung 
 Fachtechnische Stellungnahme zur Versickerungsfähigkeit 
 Stellungnahme der Abteilung 3.05 Umweltschutz und Landwirtschaft inkl. Stellungnahmen der 

Naturschutzverbände NABU Rheinland-Pfalz und POLLOCHIA – Verein für Naturforschung 
und Landespflege zu folgenden Themen: 

o Hochwasser – Risiken durch Druckwasser 
o Bodenschutzrecht – Lage der Grundwassermessstellen 
o Natur und Artenschutz – Methoden bei der Erstellung der Artenschutzprüfung und 

der faunistischen Untersuchung; Aussagen hinsichtlich der Arten Reptilien, Amphi-
bien, und Fledermäuse sowie Erforderlichkeit der Untersuchungen zu den Arten 
Weißstorch und Mehlschwalbe; Festsetzungen zur Außenbeleuchtung zum Schutz 
nachtaktiver Tiere; Erhaltung vorhandener Gehölze, Nistkästen für höhlenbrütende 
Vögel 

o Klimaschutz und Klimaanpassung – Ausrichtung der Baukörper, Festsetzung von 
Dach- und Fassadenbegrünungen, Anstrich der Oberflächenmaterialien, klima-
freundliche Erreichbarkeit 

 Stellungnahme des Entsorgungs- und Baubetriebes zum Umgang mit Niederschlagswasser 
 Stellungnahme der SGD Süd, Abteilung 3 – Wasserwirtschaft, Abfallwirtschaft und Boden-

schutz zu den Themen Hochwasser, Starkregen, Abwasserbeseitigung und Bodenschutz 
 Stellungnahme des Landesamtes für Geologie und Bergbau zu den Themen Boden, Baugrund 

und Radon

Der Bebauungsplan-Entwurf S 61 A, „Speyerer Schlag“ liegt mit der dazugehörenden Begründung, 
den Gutachten und den vorliegenden wesentlichen umweltbezogenen Stellungnahmen gemäß § 3 
(2) BauGB im Zeitraum vom 

01.03.2021 bis einschließlich 01.04.2021 

während der Dienststunden im Rathaus am Marktplatz, im Flur des 1. Obergeschosses beim Be-
reich 6 - Planen und Bauen, Abteilung 6.1 - Stadtplanung und Bauaufsicht zur allgemeinen Ein-
sicht öffentlich aus. Eine vorherige telefonische Anmeldung unter (06241) 853 - 6001 ist erforder-
lich. Ergänzend können der Bebauungsplan-Entwurf und die Begründung auf der Internetseite 
www.beteiligung.worms.de eingesehen werden. Während der oben genannten Zeit können Stel-
lungnahmen abgegeben werden. Nicht fristgerecht abgegebene Stellungnahmen können bei der 
Beschlussfassung über den Bebauungsplan unberücksichtigt bleiben. 
Für eine längere Auslegungsfrist lagen keine wichtigen Gründe vor. 

Worms, 17.02.2021 
Stadtverwaltung Worms 
gez. Adolf Kessel 
Oberbürgermeister 



7

Übersichtsplan zum Bebauungsplan-Entwurf 

S 61 A „Speyerer Schlag“ in Worms, Flur 12

(unmaßstäblich) 



8

S A T Z U N G

zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Worms vom 29.08.2019  

2. Änderungssatzung vom 15.02.2021 

Aufgrund der §§ 24 und 25 Gemeindeordnung (GemO), der §§ 7 und 8 der Landesverordnung zur 
Durchführung der Gemeindeordnung (GemODVO), des § 2 der Landesverordnung über die Auf-
wandsentschädigung kommunaler Ehrenämter (KomAEVO) und des § 2 der Feuerwehr-
Entschädigungsverordnung hat der Stadtrat in seiner Sitzung am 10.02.2021 
Beschluss-Nr.: 440/2019-2024 folgende Satzung beschlossen: 

§ 1
Satzungsänderung 

Die Hauptsatzung der Stadt Worms vom 29.08.2019 wird wie folgt geändert: 

1) § 20 Abs. 1 erhält folgende Fassung: 

„Der ehrenamtliche Stadtfeuerwehrinspekteur erhält eine monatliche Aufwandsentschädigung in 
Höhe von 313,39 Euro und einen Zuschlag für jede im Stadtgebiet aufgestellte Stadtteilfeuerwehr 
in Höhe von 8,31 Euro. Der ständige ehrenamtliche Vertreter des Stadtfeuerwehrinspekteurs erhält 
eine monatliche Aufwandsentschädigung in Höhe von 156,70 Euro.“

2) § 20 Abs. 2 erhält folgende Fassung: 

„Der Stadtfeuerwehrobmann erhält eine monatliche Aufwandsentschädigung in Höhe von 78,42 
Euro.“

3) § 20 Abs. 3 erhält folgende Fassung: 

„Für die den Wehrführern Gleichgestellten und ihren ständigen Vertretern im Sinne der Feuerwehr-
Entschädigungsverordnung in der derzeit gültigen Fassung werden folgende monatliche Auf-
wandsentschädigungen gezahlt: 

1. Einheitsführer Worms-Stadtmitte      156,76 Euro 
2.  Einheitsführer Worms-Abenheim      156,76 Euro 
3. Einheitsführer Worms-Pfeddersheim     156,76 Euro 
4. Einheitsführer Worms-Rheindürkheim     156,76 Euro 
5.  Einheitsführer Worms-Heppenheim      156,76 Euro 
6. Einheitsführer Worms-Herrnsheim      156,76 Euro 
7. Einheitsführer Worms-Wiesoppenheim/Horchheim    156,76 Euro 
8.  Zugführer Gefahrstoffzug       156,76 Euro 
9. stellvertretender Einheitsführer Worms-Stadtmitte    78,38 Euro 
10. stellvertretender Einheitsführer Worms-Abenheim    78,38 Euro 
11. stellvertretender Einheitsführer Worms-Pfeddersheim   78,38 Euro
12. stellvertretender Einheitsführer Worms-Rheindürkheim   78,38 Euro 



9

13. stellvertretender Einheitsführer Worms-Heppenheim   78,38 Euro 
14. stellvertretender Einheitsführer Worms-Herrnsheim   78,38 Euro 
15. stellvertretender Einheitsführer Worms-Wiesoppenheim/Horchheim 78,38 Euro 
16. stellvertretender Zugführer Gefahrstoffzug     78,38 Euro“

§ 2
Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 

Worms, 15.02.2021 
Stadtverwaltung Worms 
gez. Adolf Kessel 
Oberbürgermeister 

Hinweis 

Satzungen, die unter Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften zustande gekommen sind, 
gelten ein Jahr nach der öffentlichen Bekanntmachung als von Anfang an gültig zustande gekom-
men, wenn die Rechtsverletzung nicht innerhalb eines Jahres nach der öffentlichen Bekanntma-
chung der Satzung unter Bezeichnung des Sachverhalts, der die Verletzung begründen soll, 
schriftlich geltend gemacht worden ist (§ 24 Abs. 6 Satz 4 GemO RLP).



10

Auftragsbekanntmachung EU-Verfahren
Öffentliche Ausschreibung Nr. 10-2021-EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Stadtverwaltung Worms, 
Abt. 6.4 - Ausschreibungsstelle

Nationale Identifikationsnummer:
(falls zutreffend)

………………………………………………

Postanschrift: Marktplatz 2
Postleitzahl: 67547
Ort: Worms
Land: Deutschland
NUTS-Code:
Hinweis: Bei Nutzung eines nationalen NUTS-Codes 
wählen Sie bitte einen aus der Auswahlliste (Lupe). Bei
internationalen NUTS-Codes können Sie diesen manuell 
eintragen - bitte achten Sie dabei auf die Gültigkeit
des NUTS-Codes!

DEB39

Kontaktstelle(n): ………………………………………………..
Telefon: +49 6241 / 853 - 6409
E-Mail: ausschreibungen@worms.de
Fax: +49 6241 / 853 - 6499

Internet-Adresse(n): 

Hauptadresse des öffentlichen Auftraggebers: 
(URL)

www.worms.de

Adresse des Beschafferprofils: 
(URL)                 

………………………………………………..

I.2) Gemeinsame Beschaffung [  ] Der Auftrag betrifft eine gemeinsame 
Beschaffung

[  ] Der Auftrag wird von einer zentralen 
Beschaffungsstelle vergeben

I.3) Kommunikation [x] Die Auftragsunterlagen stehen für ei-
nen uneingeschränkten und vollständi-
gen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung

[  ] Der Zugang zu den Auftragsunterlagen 
ist eingeschränkt

unter: (URL) https://vergabe.vmstart.de/NetServer/
TenderingProcedureDetails?function=_
Details&TenderOID=54321-Tender-
17781ad48b4-178cc55705edf16e



11

Weitere Auskünfte erteilen/erteilt [x] die oben genannten Kontaktstellen
[  ] folgende Kontaktstelle

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen
[x] elektronisch via

URL:      www.auftragsboerse.de
[  ] an die oben genannten Kontaktstellen
[  ] an folgende Anschrift
[  ] Im Rahmen der elektronischen Kom-

munikation ist die Verwendung von In-
strumenten und Vorrichtungen erfor-
derlich, die nicht allgemein verfügbar 
sind. Ein uneingeschränkter und voll-
ständiger direkter Zugang zu diesen 
Instrumenten und Vorrichtungen ist ge-
bührenfrei möglich unter

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers [ ] Ministerium oder sonstige zentral- oder 
bundesstaatliche Behörde einschließ-
lich regionaler oder lokaler Unterabtei-
lungen

[ ] Agentur/Amt auf zentral- oder bundes-
staatlicher Ebene

[x] Regional- oder Kommunalbehörde
[ ] Agentur/Amt auf regionaler oder lokaler 
     Ebene
[ ] Einrichtung des öffentlichen Rechts
[ ] Europäische Institution/Agentur oder 

internationale Organisation
[ ] Andere

I.5) Haupttätigkeit(en) [x] Allgemeine öffentliche Verwaltung
[  ] Verteidigung
[  ] Öffentliche Sicherheit und Ordnung
[  ] Umwelt
[  ] Wirtschaft und Finanzen
[  ] Gesundheit
[  ] Wohnungswesen und kommunale 
     Einrichtungen
[  ] Sozialwesen
[  ] Freizeit, Kultur und Religion
[  ] Bildung
[  ] Andere Tätigkeit

Abschnitt II: Gegenstand

II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags Pfrimmtal Realschule Plus; Elektroinstalla-
tion



12

Referenznummer der Bekanntmachung: 10-2021-EU

II.1.2) CPV-Code Hauptteil 45311200-2

II.1.3) Art des Auftrags Bauauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung Elektroinstallation

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert 
(falls zutreffend)
Wert ohne MwSt.: (in Euro) ………………………………………………

(Bei Rahmenvereinbarungen oder dynamischen Beschaffungssystemen – veranschlagter maxi-
maler Gesamtwert über die Gesamtlaufzeit der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Be-
schaffungssystems)

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose [  ] Ja 

[x] Nein

II.2) Beschreibung

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)

II.2.3) Erfüllungsort
Hinweis: Bei Nutzung eines nationalen NUTS-Codes 
wählen Sie bitte einen aus der Auswahlliste (Lupe). Bei
internationalen NUTS-Codes können Sie diesen manuell 
eintragen - bitte achten Sie dabei auf die Gültigkeit
des NUTS-Codes!
NUTS-Code DEB39

Hauptort der Ausführung: Worms

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung Liegenschaft:
1. 3x Etagen-Unterverteilungen als Stand-
verteiler
2. Brandmeldeanlage mit 6 Loops
3. Sicherheitsbeleuchtung mit Zentralbat-
terieanlage 11 kW
4. ELA nur für interne Durchsage
5. EMA Erdgeschoss flächendeckend
6. 3x Datenverteiler 800x800x2000
7. 16.000 m Duplex Kat 7 Datenkabel
8. KNX-Bussystem für Jalousie-, Beleuch-
tungs- und Temperatursteuerung
9. ca. 17.000 m Installationskabel (NYM-J
3x1,5 bis 5x1,5)

(Art und Umfang der Bauarbeiten, Lieferungen oder Dienstleistungen bzw. Angabe der Bedürfnis-
se und Anforderungen)



13

II.2.5) Zuschlagskriterien
[  ] Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungs-
unterlagen aufgeführt

Die nachstehenden Kriterien
[  ] Qualitätskriterium
[  ] Kostenkriterium
[x] Preis

II.2.6) Geschätzter Wert
(Bei Rahmenvereinbarungen oder dynamischen Beschaffungssystemen – veranschlagter maxi-
maler Gesamtwert über die Gesamtlaufzeit dieses Loses)

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen
Beschaffungssystems
Art der Vertragslaufzeit [  ] Dauer in Monaten

[  ] Dauer in Tagen
[x] Beginn/Ende

Beginn: 28.06.2021
Ende: 31.10.2022

Dieser Auftrag kann verlängert werden [  ] Ja
[x] Nein

II.2.9) Angabe zur Beschränkung der Zahl der Bewerber, die zur Angebotsabgabe bzw.
Teilnahme aufgefordert werden (außer bei offenen Verfahren)
-ENTFÄLLT-

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten / Alternativangebote sind zulässig [  ] Ja

[x] Nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen [  ] Ja

[x] Nein
II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen
[  ] Angebote sind in Form von elektronischen Katalogen einzureichen oder müssen einen
elektronischen Katalog enthalten

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem
Vorhaben und / oder Programm, das aus
Mitteln der EU finanziert wird

[  ] Ja
[x] Nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben
……………………………………………………….……………………………………………………….
……………………………………………………….……………………………………………………….



14

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben

III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der
Eintragung in einem Berufs- oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der
Bedingungen:

………………………………………………..

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
[x] Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
[x]  Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen (falls zutreffend)
[  ] Der Auftrag ist geschützten Werkstätten und Wirtschaftsteilnehmern vorbehalten, deren Ziel   
      die soziale und berufliche Integration von Menschen mit Behinderungen oder von 
      benachteiligten Personen ist
[  ] Die Auftragsausführung ist auf Programme für geschützte Beschäftigungsverhältnisse
    beschränkt

III.2) Bedingungen für den Auftrag (falls zutreffend)

III.2.1) Angaben zu einem besonderen Berufsstand (nur für Dienstleistungsaufträge)
-ENTFÄLLT-

III. 2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags
……………………………………………………….…………………………………………………………
……………………………………………………….…………………………………………………………

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal
[  ]  Verpflichtung zur Angabe der Namen und beruflichen Qualifikationen der Personen, die für    
      die Ausführung des Auftrags verantwortlich sind

Abschnitt IV: Verfahren

IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart Offenes Verfahren
[  ]  Beschleunigtes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen
Beschaffungssystem
[ ]  Die Bekanntmachung betrifft den Abschluss einer Rahmenvereinbarung

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen
im Laufe der Verhandlung bzw. des Dialoges
-ENTFÄLLT-



15

IV.1.5) Angaben zur Verhandlung (nur für Verhandlungsverfahren)
-ENTFÄLLT-

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion
[  ]  Eine elektronische Auktion wird durchgeführt

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das
Beschaffungsübereinkommen

[x] Ja
[  ] Nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren (falls zutreffend)
Bekanntmachungsnummer im ABl.: ………………………………………………

(Auswahl aus: Vorinformation; Bekanntmachung eines Beschafferprofils)

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag und Ortszeit: 24.03.2021, 10 Uhr

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur 
Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an ausgewählte Bewerber
-ENTFÄLLT-

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden 
können:
DE

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Art der Bindefrist [ ] Dauer in Monaten

[x] Ende
[  ] Keine Angabe

Das Angebot muss gültig bleiben bis: 24.05.2021 

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag und Ortszeit: 24.03.2021, 10 Uhr

Ort: Stadtverwaltung Worms
Abt. 6.4 - Ausschreibungsstelle
Marktplatz 2
67547 Worms
Deutschland

Angaben über befugte Personen und das
Öffnungsverfahren:

………………………………………………..

Abschnitt VI: Weitere Angaben



16

VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag [  ] Ja

[x] Nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen
[  ] Aufträge werden elektronisch erteilt
[x] Die elektronische Rechnungsstellung wird akzeptiert
[  ] Die Zahlung erfolgt elektronisch

VI.3) Zusätzliche Angaben 
(falls zutreffend)

………………………………………………
………………………………………………

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren

Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Rheinland-Pfalz
Postanschrift:                                                      Stiftstr. 9
Postleitzahl:                                                         55116
Ort: Mainz
Land: Deutschland
Telefon: ………………………………………………...
Fax: ………………………………………………...
E-Mail: ………………………………………………...
Internet-Adresse: 
(URL)                                      

………………………………………………...

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren 
(falls zutreffend)

Offizielle Bezeichnung: Vergabeprüfstelle bei der Aufsichts-
und Dienstleistungsdirektion

Postanschrift:                                                      Willy-Brandt-Platz 3
Postleitzahl:                                                         54290
Ort: Trier
Land: Deutschland
Telefon:  +49 651-9494511
Fax: +49 651-949477511
E-Mail: ………………………………………………
Internet-Adresse: 
(URL)                                      

………………………………………………

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen 
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung 
von Rechtsbehelfen:

Genaue Angaben zu den Fristen für die 
Einlegung von Rechtsbehelfen:
§ 160 Absatz 3 GWB



17

Der Antrag ist unzulässig, soweit
1. der Antragsteller den geltend gemach-
ten Vorstoß gegen Vergabevorschriften 
vor Einreichen des Nachprüfungsantrags 
erkannt und gegenüber dem Auftraggeber 
nicht innerhalb einer Frist von 10 Kalen-
dertagen gerügt hat; der Ablauf der Frist 
nach §134 Absatz 2 GWB bleibt unbe-
rührt,
2. Verstöße gegen Vergabevorschriften, 
die aufgrund der Bekanntmachung er-
kennbar sind, nicht spätestens bis zum 
Ablauf der in der Bekanntmachung be-
nannten Frist zur Bewerbung oder zur 
Angebotsabgabe gegenüber dem Auftrag-
geber gerügt werden, 
3. Verstöße gegen Vergabevorschriften,
die erst in den Vergabeunterlagen erkenn-
bar sind, nicht spätestens bis zum Ablauf 
der Frist zur Bewerbung oder zur Ange-
botsabgabe gegenüber dem Auftraggeber 
gerügt werden, 
4. mehr als 15 Kalendertage nach Eingang 
der Mitteilung des Auftraggebers, einer 
Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen 
sind

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
(falls zutreffend)
Offizielle Bezeichnung: Stadtverwaltung Worms, Abteilung 6.4 -

Ausschreibungsstelle
Postanschrift:                                                      Marktplatz 2
Postleitzahl:                                                         67547
Ort: Worms
Land: Deutschland
Telefon:  +49 6241 / 853 - 6409
Fax: +49 6241 / 853 - 6499
E-Mail: ………………………………………………
Internet-Adresse: 
(URL)                                      

………………………………………………



18

Bekanntmachung der Öffentlichen Ausschreibung Nr. 12-2021

a) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, zuschlagserteilende Stelle sowie die
Stelle zur Einreichung der Angebote:

Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle
Name: Stadtverwaltung Worms

Abt. 6.4 - Ausschreibungsstelle
Straße: Marktplatz 2
Postleitzahl: 67547
Ort: Worms
Land: Deutschland
Telefonnummer: +49 6241 / 853 - 6402
Telefaxnummer: +49 6241 / 853 - 6499
E-Mail-Adresse: ausschreibungen@worms.de
Internet-Adresse (URL): www.worms.de

Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind
[x] siehe oben

Zuschlagserteilende Stelle
[x] siehe oben

b) Art der Vergabe (§ 3 VOL/A):
Öffentliche Ausschreibung

c) Angebote können abgegeben werden: [x] schriftlich
[x] elektronisch in Textform
[x] elektronisch mit fortgeschrittener Signatur
[x] elektronisch mit qualifizierter Signatur
[  ] elektronisch mit Mantelbogenverfahren (schriftli-
cher Mantelbogen und elektronische Angebotsda-
tei)

Begründung für die Auswahl der nicht elektroni-
schen Mittel für die Einreichung der Angebote 
(Begründung wird nur im Vergabevermerk ab-
gebildet):

…………………………………………………………….
…………………………………………………………….
…………………………………………………………….
…………………………………………………………….

d) Art und Umfang sowie Ort der Leistung:
Art der Leistung: Träger für Jugendtreff Innenstadt für Zeitraum 

01.05.2021 bis 30.04.2025



19

Menge und Umfang: Die Stadtverwaltung Worms, schreibt für den Zeit-
raum 01.05.2021- 30.04.2025 folgendes Angebot für 
die Leistungserbringung "Jugendtreff Innenstadt", 
zur Übernahme durch anerkannte Träger der freien 
Jugendhilfe auf Basis § 75 SGB VIII im aus. Das 
Jugendtreffangebot soll zunächst im öffentlichen 
Raum angeboten werden und dann in einer
innerstädtischen Immobilie mit folgenden Kriterien 
verortet werden:
- mindestens 100 m²
- ausreichende Kapazität für ca. 40-50 Jugendliche 
zeitgleich (bezieht sich auf Bedingungen vor der 
Corona-Pandemie)
- Räume: Küche, mindestens 1 Gruppenraum/Café, 
Büro, möglichst 2 Toiletten (männlich/weiblich), evtl. 
Außenbereich und Lager/Keller
- vorzugsweise im EG (zwecks Barrierefreiheit)
Der Jugendtreff soll mindestens an drei Tagen und 
mit 15 Stunden in der Woche geöffnet werden und 
während dieser Zeiten von einer pädagogischen 
Fachkraft und einer weiteren Kraft betreut werden.

Ort der Leistung: Worms

Postleitzahl:
(für Suchfunktion auf Vergabeplattform)

67547

e) Aufteilung der Leistung in Lose:
Vergabe in Losen [  ] Ja

[x] Nein

f) Nebenangebote und Änderungsvorschläge
Nebenangebote sind zugelassen: [ ] Ja

[x] Nein

g) etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist:
Beginn der Ausführungsfrist ……………………………………………………………
Ende der Ausführungsfrist ……………………………………………………………
Bemerkung zur Lieferfrist Beginn: 01.05.2021

Ende: 30.04.2025

h) Anschrift der Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt, sowie der Tag, bis zu dem
sie bei ihr angefordert werden können:
[  ] Siehe a), zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle

Stelle: Stadtverwaltung Worms
Abt. 6.4 - Ausschreibungsstelle

Straße: Marktplatz 2
Postleitzahl: 67547
Ort: Worms



20

Land: Deutschland

Anforderung bis spätestens 03.03.2021, 10.10 Uhr

ggf. Anforderung digitaler Vergabeunterlagen 
unter:

www.auftragsboerse.de

Anschrift der Stelle, bei der die Vergabeunterlagen eingesehen werden können:
Name und Anschrift Stadtverwaltung Worms

Abt. 6.4 - Ausschreibungsstelle
Marktplatz 2
67547 Worms
Deutschland

i) Angebots- und Bindefrist:
Ablauf der Angebotsfrist 03.03.2021, 10.10 Uhr
Ablauf der Bindefrist 06.04.2021

j) Höhe der etwa geforderten Sicherheitsleistungen:
…………………………………………………………….

k) Wesentliche Zahlungsbedingungen oder Angabe der Unterlagen, in denen sie
enthalten sind:
Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbe-
dingungen:

-

l) Unterlagen zur Eignungsprüfung:
Liste der vorzulegenden Unterlagen: Nachweis Eintragung Berufsgenossenschaft,

Stellungnahme zur Geeignetheit des Trägers,
Vorlage einer Konzeption,
Kostenplan,
Formlose Erklärung der Bereitschaft zum Abschluss 
einer vertraglichen Vereinbarung nach § 77 SGB 
VIII

m) Entgelt der Vergabeunterlagen
Die Unterlagen sind kostenpflichtig: [  ] Ja

[x] Nein

n) Angabe der Zuschlagskriterien:
[  ] Niedrigster Preis

Wirtschaftlich günstigstes Angebot in Bezug auf:
[x] die Kriterien, die in den Vergabe-/Ausschreibungsunterlagen, der Aufforderung zur Angebotsabga-
be oder zur Verhandlung bzw. in der Beschreibung zum wettbewerblichen Dialog aufgeführt sind



21

Auftragsbekanntmachung EU-Verfahren
Öffentliche Ausschreibung Nr. 13-2021-VGV

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Stadtverwaltung Worms, 
Abt. 6.4 - Ausschreibungsstelle

Nationale Identifikationsnummer:
(falls zutreffend)

………………………………………………

Postanschrift: Marktplatz 2
Postleitzahl: 67547
Ort: Worms
Land: Deutschland
NUTS-Code:
Hinweis: Bei Nutzung eines nationalen NUTS-Codes 
wählen Sie bitte einen aus der Auswahlliste (Lupe). Bei
internationalen NUTS-Codes können Sie diesen manuell
eintragen - bitte achten Sie dabei auf die Gültigkeit
des NUTS-Codes!

DEB39

Kontaktstelle(n): ………………………………………………..
Telefon: +49 6241 / 853 - 6402
E-Mail: ausschreibungen@worms.de
Fax: +49 6241 / 853 - 6499

Internet-Adresse(n): 

Hauptadresse des öffentlichen Auftraggebers: 
(URL)

www.worms.de

Adresse des Beschafferprofils: 
(URL)                 

………………………………………………..

I.2) Gemeinsame Beschaffung [  ] Der Auftrag betrifft eine gemeinsame 
Beschaffung

[  ] Der Auftrag wird von einer zentralen 
Beschaffungsstelle vergeben

I.3) Kommunikation [x] Die Auftragsunterlagen stehen für ei-
nen uneingeschränkten und vollständi-
gen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung

[  ] Der Zugang zu den Auftragsunterlagen 
ist eingeschränkt

unter: (URL) https://vergabe.vmstart.de/NetServer/
TenderingProcedureDetails?function=_
Details&TenderOID=54321-Tender-
17794ffbbaf-1df50d758844f409



22

Weitere Auskünfte erteilen/erteilt [x] die oben genannten Kontaktstellen
[  ] folgende Kontaktstelle

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen
[x] elektronisch via

URL:      www.auftragsboerse.de
[  ] an die oben genannten Kontaktstellen
[  ] an folgende Anschrift
[  ] Im Rahmen der elektronischen Kom-

munikation ist die Verwendung von In-
strumenten und Vorrichtungen erfor-
derlich, die nicht allgemein verfügbar 
sind. Ein uneingeschränkter und voll-
ständiger direkter Zugang zu diesen 
Instrumenten und Vorrichtungen ist ge-
bührenfrei möglich unter

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers [ ] Ministerium oder sonstige zentral- oder 
bundesstaatliche Behörde einschließ-
lich regionaler oder lokaler Unterabtei-
lungen

[ ] Agentur/Amt auf zentral- oder bundes-
staatlicher Ebene

[x] Regional- oder Kommunalbehörde
[ ] Agentur/Amt auf regionaler oder lokaler 
     Ebene
[ ] Einrichtung des öffentlichen Rechts
[ ] Europäische Institution/Agentur oder 

internationale Organisation
[ ] Andere

I.5) Haupttätigkeit(en) [x] Allgemeine öffentliche Verwaltung
[  ] Verteidigung
[  ] Öffentliche Sicherheit und Ordnung
[  ] Umwelt
[  ] Wirtschaft und Finanzen
[  ] Gesundheit
[  ] Wohnungswesen und kommunale 
     Einrichtungen
[  ] Sozialwesen
[  ] Freizeit, Kultur und Religion
[  ] Bildung
[  ] Andere Tätigkeit

Abschnitt II: Gegenstand

II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags Schülerbeförderung - Unterrichtsfahrten 
2021 - 2024



23

Referenznummer der Bekanntmachung: 13-2021-VGV

II.1.2) CPV-Code Hauptteil 60130000-8

II.1.3) Art des Auftrags [  ] Lieferauftrag
[x] Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung Schülerbeförderung - Unterrichtsfahrten 
2021 -2024

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert 
(falls zutreffend)
Wert ohne MwSt.: (in Euro) ………………………………………………

(Bei Rahmenvereinbarungen oder dynamischen Beschaffungssystemen – veranschlagter maxi-
maler Gesamtwert über die Gesamtlaufzeit der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Be-
schaffungssystems)

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose [x] Ja 

[  ] Nein

Angebote sind möglich für [  ] nur ein Los
[x] maximale Anzahl an Losen: 3
[  ] alle Lose
[  ] Maximale Anzahl an Losen, die an ei-
nen Bieter vergeben werden können:
[  ] Der öffentliche Auftraggeber behält sich 
das Recht vor, Aufträge unter Zusammen-
fassung der folgenden Lose oder Los-
gruppen zu vergeben:

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags: Heinrich-Völker-Bad + Bildungszentrum
Los Nr. 1

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
CPV-Code Hauptteil: 60130000-8

II.2.3) Erfüllungsort
Hinweis: Bei Nutzung eines nationalen NUTS-Codes 
wählen Sie bitte einen aus der Auswahlliste (Lupe). Bei
internationalen NUTS-Codes können Sie diesen manuell 
eintragen - bitte achten Sie dabei auf die Gültigkeit
des NUTS-Codes!
NUTS-Code DEB39

Hauptort der Ausführung: ………………………………………………..



24

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung Schülerbeförderung für Unterrichtsfahrten 
von Wormser Schulen zu Heinrich-Völker-
Bad Worms und Bildungszentrum Worms

(Art und Umfang der Bauarbeiten, Lieferungen oder Dienstleistungen bzw. Angabe der Bedürfnis-
se und Anforderungen)

II.2.5) Zuschlagskriterien
[  ] Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungs-
unterlagen aufgeführt

Die nachstehenden Kriterien
[  ] Qualitätskriterium
[  ] Kostenkriterium
[x] Preis

II.2.6) Geschätzter Wert
(Bei Rahmenvereinbarungen oder dynamischen Beschaffungssystemen – veranschlagter maxi-
maler Gesamtwert über die Gesamtlaufzeit dieses Loses)

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen
Beschaffungssystems
Art der Vertragslaufzeit [  ] Dauer in Monaten

[  ] Dauer in Tagen
[x] Beginn/Ende

Beginn: 30.08.2021
Ende: 12.07.2024

Dieser Auftrag kann verlängert werden [  ] Ja
[x] Nein

II.2.9) Angabe zur Beschränkung der Zahl der Bewerber, die zur Angebotsabgabe bzw.
Teilnahme aufgefordert werden (außer bei offenen Verfahren)
-ENTFÄLLT-

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten / Alternativangebote sind zulässig [  ] Ja

[x] Nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen [  ] Ja

[x] Nein
II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen
[  ] Angebote sind in Form von elektronischen Katalogen einzureichen oder müssen einen
elektronischen Katalog enthalten



25

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem
Vorhaben und / oder Programm, das aus
Mitteln der EU finanziert wird

[  ] Ja
[x] Nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben
……………………………………………………….……………………………………………………….
……………………………………………………….……………………………………………………….

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags: Umwelthaus im Wormser Tiergarten
Los Nr. 2

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
CPV-Code Hauptteil: 60130000-8

II.2.3) Erfüllungsort
Hinweis: Bei Nutzung eines nationalen NUTS-Codes 
wählen Sie bitte einen aus der Auswahlliste (Lupe). Bei
internationalen NUTS-Codes können Sie diesen manuell 
eintragen - bitte achten Sie dabei auf die Gültigkeit
des NUTS-Codes!
NUTS-Code DEB39

Hauptort der Ausführung: ………………………………………………..

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung Schülerbeförderung für Unterrichtsfahrten 
von Wormser Schulen zum Umwelthaus 
im Tiergarten Worms

(Art und Umfang der Bauarbeiten, Lieferungen oder Dienstleistungen bzw. Angabe der Bedürfnis-
se und Anforderungen)

II.2.5) Zuschlagskriterien
[  ] Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungs-
unterlagen aufgeführt

Die nachstehenden Kriterien
[  ] Qualitätskriterium
[  ] Kostenkriterium
[x] Preis

II.2.6) Geschätzter Wert
(Bei Rahmenvereinbarungen oder dynamischen Beschaffungssystemen – veranschlagter maxi-
maler Gesamtwert über die Gesamtlaufzeit dieses Loses)

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen
Beschaffungssystems



26

Art der Vertragslaufzeit [ ] Dauer in Monaten
[  ] Dauer in Tagen
[x] Beginn/Ende

Beginn: 30.08.2021
Ende: 12.07.2024

Dieser Auftrag kann verlängert werden [  ] Ja
[x] Nein

II.2.9) Angabe zur Beschränkung der Zahl der Bewerber, die zur Angebotsabgabe bzw.
Teilnahme aufgefordert werden (außer bei offenen Verfahren)
-ENTFÄLLT-

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten / Alternativangebote sind zulässig [  ] Ja

[x] Nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen [  ] Ja

[x] Nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen
[  ] Angebote sind in Form von elektronischen Katalogen einzureichen oder müssen einen
elektronischen Katalog enthalten

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem
Vorhaben und / oder Programm, das aus
Mitteln der EU finanziert wird

[  ] Ja
[x] Nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben
……………………………………………………….……………………………………………………….
……………………………………………………….……………………………………………………….

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags: Paternus- und Pestalozzischulkindergar-
ten
Los Nr. 3

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
CPV-Code Hauptteil: 60130000-8

II.2.3) Erfüllungsort
Hinweis: Bei Nutzung eines nationalen NUTS-Codes 
wählen Sie bitte einen aus der Auswahlliste (Lupe). Bei
internationalen NUTS-Codes können Sie diesen manuell 
eintragen - bitte achten Sie dabei auf die Gültigkeit
des NUTS-Codes!
NUTS-Code DEB39



27

Hauptort der Ausführung: ………………………………………………...

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung Schülerbeförderung im freigestellten Schü-
lerverkehr zu Paternusschulkindergarten
und Pestalozzischulkindergarten

(Art und Umfang der Bauarbeiten, Lieferungen oder 
Dienstleistungen bzw. Angabe der Bedürfnisse und 
Anforderungen)

II.2.5) Zuschlagskriterien
[  ] Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungs-
unterlagen aufgeführt

Die nachstehenden Kriterien
[  ] Qualitätskriterium
[  ] Kostenkriterium
[x] Preis

II.2.6) Geschätzter Wert
(Bei Rahmenvereinbarungen oder dynamischen Beschaffungssystemen – veranschlagter maxi-
maler Gesamtwert über die Gesamtlaufzeit dieses Loses)

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen
Beschaffungssystems
Art der Vertragslaufzeit [  ] Dauer in Monaten

[  ] Dauer in Tagen
[x] Beginn/Ende

Beginn: 30.08.2021
Ende: 12.07.2024

Dieser Auftrag kann verlängert werden [  ] Ja
[x] Nein

II.2.9) Angabe zur Beschränkung der Zahl der Bewerber, die zur Angebotsabgabe bzw.
Teilnahme aufgefordert werden (außer bei offenen Verfahren)
-ENTFÄLLT-

II.2.10) Angaben über Varian-
ten/Alternativangebote
Varianten / Alternativangebote sind zulässig [  ] Ja

[x] Nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen [  ] Ja

[x] Nein



28

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen
[  ] Angebote sind in Form von elektronischen Katalogen einzureichen oder müssen einen
elektronischen Katalog enthalten

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem
Vorhaben und / oder Programm, das aus
Mitteln der EU finanziert wird

[  ] Ja
[x] Nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben
……………………………………………………….……………………………………………………….
……………………………………………………….……………………………………………………….

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben

III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der
Eintragung in einem Berufs- oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der
Bedingungen:

………………………………………………..

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
[  ] Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskri-
terien:

………………………………………………
………………………………………………

Möglicherweise geforderte Mindeststandards: (falls 
zutreffend)

………………………………………………
………………………………………………

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
[  ]  Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskri-
terien:

mit dem Angebot vorzulegen:
- Angaben über die Ausführung von Leis-
tungen in den letzten 3 abgeschl. Ge-
schäftsjahren, die mit der zu vergebenden 
Leistung vergleichbar sind (Referenzliste)
- Angaben über die dem Unternehmer für 
die Ausführung der zu vergebenden Leis-
tung zur Verfügung stehende technische 
Ausrüstung

Möglicherweise geforderte Mindeststandards: (falls 
zutreffend)

………………………………………………
………………………………………………



29

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen (falls zutreffend)
[  ] Der Auftrag ist geschützten Werkstätten und Wirtschaftsteilnehmern vorbehalten, deren Ziel   
      die soziale und berufliche Integration von Menschen mit Behinderungen oder von 
      benachteiligten Personen ist
[  ] Die Auftragsausführung ist auf Programme für geschützte Beschäftigungsverhältnisse
    beschränkt

III.2) Bedingungen für den Auftrag (falls zutreffend)

III.2.1) Angaben zu einem besonderen Berufsstand (nur für Dienstleistungsaufträge)
[ ] Die Erbringung der Dienstleistung ist einem besonderen Berufsstand vorbehalten

III. 2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags
……………………………………………………….…………………………………………………………
……………………………………………………….…………………………………………………………

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal
[  ]  Verpflichtung zur Angabe der Namen und beruflichen Qualifikationen der Personen, die für    
      die Ausführung des Auftrags verantwortlich sind

Abschnitt IV: Verfahren

IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart Offenes Verfahren
[  ]  Beschleunigtes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen
Beschaffungssystem
[  ]  Die Bekanntmachung betrifft den Abschluss einer Rahmenvereinbarung

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen
im Laufe der Verhandlung bzw. des Dialoges
-ENTFÄLLT-

IV.1.5) Angaben zur Verhandlung (nur für Verhandlungsverfahren)
-ENTFÄLLT-

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion
[  ]  Eine elektronische Auktion wird durchgeführt

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das
Beschaffungsübereinkommen

[x] Ja
[  ] Nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren (falls zutreffend)
Bekanntmachungsnummer im ABl.: ………………………………………………



30

(Auswahl aus: Vorinformation; Bekanntmachung eines Beschafferprofils)

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag und Ortszeit: 17.03.2021, 10:20 Uhr

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur 
Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an ausgewählte Bewerber
-ENTFÄLLT-

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden 
können:
DE

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Art der Bindefrist [ ] Dauer in Monaten

[x] Ende
[  ] Keine Angabe

Das Angebot muss gültig bleiben bis: 17.05.2021 

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag und Ortszeit: 17.03.2021, 10:20 Uhr

Ort und Angaben über befugte Personen und 
das Öffnungsverfahren:
-ENTFÄLLT-

Abschnitt VI: Weitere Angaben

VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag [  ] Ja

[x] Nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen
[  ] Aufträge werden elektronisch erteilt
[  ] Die elektronische Rechnungsstellung wird akzeptiert
[  ] Die Zahlung erfolgt elektronisch

VI.3) Zusätzliche Angaben 
(falls zutreffend)

………………………………………………
………………………………………………

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren

Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Rheinland-Pfalz
Postanschrift:                                                      Stiftstr. 9
Postleitzahl:                                                         55116
Ort: Mainz



31

Land: Deutschland
Telefon: +49 613116-2234
Fax: +49 613116-2113
E-Mail: vergabekammer.rlp@mwkel.rlp.de
Internet-Adresse: 
(URL)                                      

www.mwkel.rlp.de/Zugeordnete-
Institutionen/Vergabekammer/

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren 
(falls zutreffend)

Offizielle Bezeichnung: Vergabeprüfstelle bei der Aufsichts-
und Dienstleistungsdirektion

Postanschrift:                                                      Willy-Brandt-Platz 3
Postleitzahl:                                                         54290
Ort: Trier
Land: Deutschland
Telefon:  +49 651-9494511
Fax: +49 651-949477511
E-Mail: ………………………………………………
Internet-Adresse: 
(URL)                                      

………………………………………………

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen 

Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung 
von Rechtsbehelfen:

Genaue Angaben zu den Fristen für die 
Einlegung von Rechtsbehelfen:
§ 160 Absatz 3 GWB

Der Antrag ist unzulässig, soweit
1. der Antragsteller den geltend gemach-
ten Vorstoß gegen Vergabevorschriften 
vor Einreichen des Nachprüfungsantrags
erkannt und gegenüber dem Auftraggeber 
nicht innerhalb einer Frist von 10 Kalen-
dertagen gerügt hat; der Ablauf der Frist 
nach §134 Absatz 2 GWB bleibt unbe-
rührt,
2. Verstöße gegen Vergabevorschriften, 
die aufgrund der Bekanntmachung er-
kennbar sind, nicht spätestens bis zum 
Ablauf der in der Bekanntmachung be-
nannten Frist zur Bewerbung oder zur 
Angebotsabgabe gegenüber dem Auftrag-
geber gerügt werden, 



32

3. Verstöße gegen Vergabevorschriften, 
die erst in den Vergabeunterlagen erkenn-
bar sind, nicht spätestens bis zum Ablauf 
der Frist zur Bewerbung oder zur Ange-
botsabgabe gegenüber dem Auftraggeber 
gerügt werden, 
4. mehr als 15 Kalendertage nach Eingang 
der Mitteilung des Auftraggebers, einer 
Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen 
sind

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
(falls zutreffend)
Offizielle Bezeichnung: Stadtverwaltung Worms, Abteilung 6.4 -

Ausschreibungsstelle
Postanschrift:                                                      Marktplatz 2
Postleitzahl:                                                         67547
Ort: Worms
Land: Deutschland
Telefon:  +49 6241 / 853 - 6402
Fax: +49 6241 / 853 - 6499
E-Mail: ………………………………………………
Internet-Adresse: 
(URL)                                      

………………………………………………



IMPRESSUM

Herausgeber:
V.i.S.d.P.
Stadtverwaltung Worms
Marktplatz 2
67547 Worms
Tel. 06241/ 853-1202
E-Mail: amtsblatt@worms.de 

Layout und Gestaltung: Abt. 1.02 – Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Rathausdruckerei
Druck: Rathausdruckerei

Ansprechpartnerin: Eva Muth (Abt. 1.02)
                                         

Druckfehler vorbehalten!  

Herausgeber: Stadtverwaltung Worms, Bereich 1,  Abt. 1.02 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Marktplatz 2,  
67547 Worms, Tel.:  (06241) 853-1202, Fax: (06241) 853-1299, E-Mail: amtsblatt@worms.de

Amtsblatt
FÜR ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNGEN

Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf, mindestens jedoch einmal monatlich und ist bei folgenden Einrichtungen der 
Stadtverwaltung Worms erhältlich: Pforte im Rathaus und im Adenauerring, Haus zur Münze, Büros der Ortsvor-
steher, Klinikum Worms gGmbH und Entsorgungs- und Baubetrieb AöR der Stadt Worms. Das Amtsblatt ist kostenlos, 
 Abonnement ist möglich. Das Amtsblatt ist auch im Internet unter www.worms.de abrufbar.

Nr. 10 / Ausgabe vom 19.02.2021


